

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2012

aruandeaasta lõpp: 31.12.2012

nimi: Eesti Gaidide Liit

registrikood: 80019195

tänavatalu nimi, Tööstuse 48a
maja ja korteri number:

linn: Tallinn

maakond: Harju maakond

postisihthnumber: 10416

telefon: +372 7420295, +371 53454332

faks: +372 7420295

e-posti aadress: info@gaidid.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	18
Tegevjuhtkonna deklaratsioon	18
Bilanss	19
Tulemiaruanne	20
Rahavoogude aruanne	21
Netovara muutuste aruanne	22
Raamatupidamise aastaaruande lisad	23
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	23
Lisa 2 Raha	24
Lisa 3 Nõuded ostjate vastu	25
Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	25
Lisa 5 Materiaalne põhivara	26
Lisa 6 Võlad töövõtjatele	26
Lisa 7 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	26
Lisa 8 Liikmetelt saadud tasud	27
Lisa 9 Annetused ja toetused	27
Lisa 10 Tulu ettevõtlusest	27
Lisa 11 Tööjõukulud	28
Lisa 12 Seotud osapooled	28

AASTA EESMÄRKIDE SAAVUTAMINE

Seatud eesmärk:

Aasta jooksul püüeldakse Eesti Gaidide Liidu (edaspidi EGL) arengukavas 2010-2013 seatud eesmärkide poole, eriline tähelepanu pööratakse eesmärgi nr 2 saavutamisele: liikmeskonna laiendamise programmi väljatöötamine ja rakendamine. Täiendavalt on eriline tähelepanu pööratud 2011.a Kodanikuühiskonna sihtkapitali toetusel algatatud sotsiaalse ettevõtluse arendamisele eelkõige 18 – 26 aastaste noorte kaasamiseks.

Eesmärgi saavutatus juhatuse ja töötajate hinnangul.

Aasta tegevus- ja koolituskava elluviimise tulemusena

Planeeriti	Saavutati
EGLi tegevustes osalenud ligikaudu 1000 inimest, sh vähemate võimalustega ning tõrjutuse riskis olevad noored	EGL on hoidnud ürituste ja koolituste osalustasud taskukohased enamikele noortele. Vajadusel on võimaldatud ka osalustasu vabastust üksuse juhi palvel. Üritused on avatud ka noortele väljastpoolt gaidlust.
Loodud on vähemalt üks uus gaidiüksus	Tegutsemas on uus hellakeste üksus Tallinnas, üksuste loomise protsess on käima Lääne-Virumaal.
Regulaarselt on ilmunud Gaidide Infoleht	Infoleht ilmub igakuiselt (v.a juuli ja august). Vaheldumisi ilmub leht 4-leheküljelise ja 8-leheküljelisena.
EGLi liikmetel on olemas vajalik sümbolika (vormid ja märgid)	Aasta algul telliti uus kogus märke vastavalt gaidijuhtide tellimusele. Vorme telliti 1 kord suvel. Alati on vormikoopas varuks ka enamlevinud suuruses vorme.
Gaidijuhid on saanud püsivalt abi ja tuge EGLi kontorist ja gaidijuhi assistendilt	EGLis töötab kontoris 4 töötajat – haldusjuht, liikmeskonna koordinaator, loodusgiidide projektijuht ja töötubade projektijuht.
Gaidijuhid ja noored on osalenud püsivalt organisatsiooni juhtimises	Kõik juhatuse koosolekud on reeglina avatud ka gaidijuhtidele. Samuti toimuvad kaks korda aasta gaidijuhtide nõupäevad avatud juhatuse koosoleku vormis. Gaidide Infolehes avaldatakse regulaarselt juhatuse tegemised.
Käivitatud on gaidide sotsiaalse ettevõtluse tegevus	Sotsiaalne ettevõtlus astub esimesi samme. KÜSKi toel on osalise ajaga tööl projektijuhid.
Gaidlik liikumine on Eesti ühiskonnas noorte mitteformaalse hariduse elluviimisel arvestatav partner	Gaide on senisest rohkem märgatud, oleme püsivad koostööpartnerid ENTK-le; ENL-is on püsiv esindatus, püüame endid näidata koos teiste isamaaliste noorteorganisatsioonidega, jne. Peagaidi kutsumine Presidendi vastuvõtule on suur märk, et me oleme nähtavad ja arvestatavad partnerid.

Toimunud tegevuste kirjeldus:

EGL on jätkuvalt toimiv MTÜ. Lisaks peamistele rahastajatele Hasartmängumaksu Nõukogule ning Haridus- ja Teadusministeeriumile on toetust saadud Kodanikuühiskonna Sihtkapitalist gaidide sotsiaalse ettevõtluse käivitamiseks, Eesti Noorsootöö Keskuselt ning Tallinna Spordi- ja Noorsooametilt tegevusprogrammi elluviimiseks. Peamine projektikirjutaja on olnud peagaid Lianne Ristikivi.

Annetuste kogumiseks on EGLil avatud eraldi arvelduskonto Swedpangas. 2012. a jooksul laekus üks annetus summas 1903 €. Annetajaks oli Ühing Eesti Suvekodud Jõekäärul Kanadast. Veebilehel on eraldi sektsioon „Toeta“.

EGLi rakendatava Heade Mõtete Fondi taotlusvoor oli avatud aasta lõpuni. Taotlusi laekus 2 ja mõlemad otsustati rahastada. Heade Mõtete Fondi kaudu eraldatakse üksustele toetust kohtadel sündmuste korraldamiseks või sümboolika hankimiseks.

2012.a jooksul vahetus EGLis mitu raamatupidajat, mis muutis eelarve tulude-kulude ülevaate jälgimise väga keeruliseks. 2012. a lõpuks olukord normaliseerus.

Arengukava eesmärkide ja tegevuste täitmine:

2012.a lõpu seisuga on sõlmitud partnerlussuhe Wisecounter OÜ-ga ning saadud hea ülevaade EGLi raamatupidamisest. Raamatupidamine on viidud vastavusse EGLi ja rahastajate vajaduste ja nõuetega. Jätkub püsivalt eelarve täitmise jälgimine.

Tulude suurendamise strateegiatena on lisaks mitmetele projektitaotlustele kasutatud sotsiaalse ettevõtluse arendamisest, millest eeldatavalt saadavat tulu saab kasutada EGLi püsikulude katmiseks. Alustatud on EGLile annetuste kogumiseks soodsa keskkonna loomisega.

Planeeriti 2013.aastal arengukava koostamist, mille elluviimiseks koostatava tegevuskava juurde lisatakse planeeritavad rahastamisallikad.

Gaidilao tegevuse raames on olnud püsivad gaidivormipluuside vahetuse töögrupp, mida juhtis gdj Elo Sagor. Valdavalt on tegeletud vastavalt vajadusele uute vormipluuside tellimisega.

Liikmemaksufond on nimetatud Heade Mõtete Fondiks, mille statuut on kinnitatud kodukorra lisana. Toimunud on toetuste eraldamine üksustele, lähtudes esitatud taotlustest.

Valdkonna juhi hinnang ja tagasiside valdkonna arengule ja püsivale tegevusele:

2012 toimus majandusvaldkonnas majandusjuhi hinnangul tagasilangus. See ei puudutanud mitte rahastamist ja eelarvet (EGLi sissetulekud pigem kasvasid), vaid raamatupidamist. Senise hea koostöö lõppemine Virk RMP OÜga ja kohustus vastutada asjade eest, mille üle kontroll kadus, tekitas liigseid pingeid. Majandusjuhi haigestumine aasta II pooles ei võimaldanud oma ülesandeid piisavalt hästi täita ning seetõttu suurenes teiste juhatuse liikmete töökoormus.

JUHTIMINE**PEAGAIK GDR LIANNE RISTIKIVI****HALDUSJUHT NGDR INCA KORONEN****Toimunud tegevuste kirjeldus:**

EGLi kontor asub aadressil Tööstuse 48a Tallinnas. Sõlmitud on rendileping BLRT Grupp AS-iga, mida pikendati 2012 aastal. Kontorisse on interneti ja lauatelefoni kasutamiseks sõlmitud leping ASiga Elion. Mobiiltelefonide teenus on tellitud ASilt EMT.

EGLi kontoris loodi juurde 3 töökohta, kus asusid tööle kaks sotsiaalse ettevõtluse projektijuhti ning liikmeskonna koordinaator. Juurde soetati kõigile töötajatele lauaarvuti komplektid ning mobiiltelefonid. Kokku on EGLil neli töötajat, sh Haridus- ja Teadusministeeriumi noorteühingute aastatoetuse rahastusest täistööajaga haldusjuht ja poole tööajaga liikmeskonna koordinaator. Kodanikuühiskonna Sihtkapitali põhirahastusel on 0,75 tööajaga loodusgiidide projektijuht ja 0,25 tööajaga töötubade projektijuht.

Kontori töötajate ülesandeks on assisteerida EGLi poolt korraldatavaid üritusi, aidata vabatahtlikel leida õiget ja ajakohast informatsiooni ning aidata juhatusel teha efektiivselt tööd. Gaidijuhi abi ametinimetuse muutus haldusjuhiks, mis on vastavuses tööülesannetega.

Iganädalaselt on toimunud töötajate koosolekud, kus arutatakse läbi eelneva nädala ning tulevase perioodi tegevused. 2012.a viimasel kvartalil viidi peagaidi poolt läbi arenguestluste töötajatega, mille alusel alustati ametijuhendite koostamise ja ülevaatamisega.

Juhatuse koosolekud on toimunud keskmiselt kord kuus. Aegasid on püütud ühitada EGLi programmisündmustega ja koolitustega, et vähendada vabatahtlike koormust. Koosolekud on juhtidele avatud osalemiseks, nende toimumisest teavitatakse gaidijuhte umbes nädal ette postiloendi kaudu.

EGLi aastakoosolek toimus märtsis Keilas. Sellele eelnes juhtide nõupidamine, kus arutati läbi aastakoosolekul otsustamisele tulevad küsimused. Olulise otsusena kinnitati uus Eesti gaidide hümn „Tõusta aeg on nüüd“ (sõnad gdr Mart Tartlan, viis Urmas Lattikas).

Suhted ühiskonnaga:

- prostitutsiooni teema tõstatamine ENLis,
- laagrite nõuete teema tõstatamine ENLis,
- Kloogaranna festival heategu: jäätise müümine puuetega laste heaks.

Arengukava eesmärkide ja tegevuste täitmine:

Arengukavas seatud eesmärgid on muutunud EGLi püsivaks tegutsemisseisundiks.

2012.a alguses toimus WAGGGSi poolt antud küsimustiku alusel EGLi enesehindamine etteantud valdkondades – juhtimine ja majandamine, liikmeskond, programm ja koolitus, kommunikatsioon ja välissuhtlus, ühiskonna teenimine.

2012.a teises pooles hinnati arengukava täitmist ning planeeriti uue perioodi arengukava koostamist. Selleks esitati täiendava rahastuse saamiseks projektitaotlus Kodanikuühiskonna Sihtkapitalile.

Tegutseb noortekogu, kes on iga juhatuse liikme ametikohale määranud omapoolse nn töövarju.

Valdkonna juhi hinnang ja tagasiside valdkonna arengule ja püsivale tegevusele:

Juhtimise valdkonnas on EGL omandanud üha olulisema rolli tööandjana ning arengu juhtijana. Juhtimistegevused on aja- ja ressursimahukad, sh iganädalased koosolekud töötajatega, juhatuse koosolekud, valdkondade juhtimine, töötajate ja juhatuseliikmete motiveerimine, arenguestluste läbiviimine, valdkondade planeerimine.

Täiendavalt on peagaidi roll suunata ja olla organisatsioonis toimuvate muudatuste elluviija. EGL on oluliste suundadena käivitanud sotsiaalse ettevõtluse, algatanud koostööprojekti teiste noorteühendustega 2013.a ühiste koostööpäevade läbiviimiseks.

Organisatsiooni edukaks juhtimiseks oleks vajalik planeerida organisatsiooni tegevjuhi palkamist või täiskohaga vabatahtliku tegevjuhi kaasamist, kuna töömaht on võrdne täistööajaga.

KOOLITUS

KOOLITUSJUHT NGDR AIRA LAUL

Toimunud tegevuste kirjeldus:

EGL 2012. aasta koolitused toimusid koolituskava kohaselt. Planeeritud oli nii juhikoolitusi kui ka koolitusi liikmeskonnale – erialakoolitustena. Uudse koolitusena jätkus 2012.a jaanuaris KÜSKi projektitoetuse raames Äriplaani koostamise koolitus. Koolitused toimusid:

14.01.2012 – Äriplaani koostamise koolituse III osa – Tartumaal Ülenurme Pere- ja noortekeskuses, äriplaani koostamise koolituse läbis 21 noort ja täiskasvanut.

9.–11.03.2012 planeeritud koosolekute korraldamise koolitus jäi korraldamata. Koolituskava planeerides peeti sellist koolitust vajalikuks, mistõttu vastav koolitus sai planeeritud koolituskavva, kuid huvi puudumise tõttu liikmeskonnas (liiga vähene registreerunute arv) otsustati jätta koolitus korraldamata.

Juunist kuni septembrini viidi organisatsioonis läbi loodustiigi koolitusprogramm, milles osales 18 noort ja täiskasvanut. Koolitusprogrammi tulemusena on organisatsioonil valmisolek loodusmatkade läbiviimiseks Põhja-Eestis, aga ka Tartu ümbruses.

Suvel, 23.–26. augustil oli Eesti gaididel koos skautide, noorkotkaste ja kodutütardega võimalus osa saada Eesti-Ameerika Heatahtliku Seltsi poolt rahastatud Kajaka salga koolitusest. Kajaka salga koolitus on traditsiooniline juhikoolitus, millest said osa 5 EGLi liiget.

2012.a sügispoolde planeeritud erialakoolitus lükkus detsembrisse ja toimus loodussõbra (loomasõber) erialakoolitusena 8.–9.12 Tallinnas Noorte Teabe- ja nõustamiskeskuses. Koolitusel osales 17 noort, 3 juhti ja koolitajad väljastpoolt organisatsiooni (Eesti Loomakaitse Seltsist). Lisaks teoreetilistele teadmistele omandati praktilisi teadmisi lemmikloomade kasvatamiseks ka Mustamäel asuvas kasside hoiukodus.

Arengukava eesmärkide ja tegevuste täitmine:

Koolitusvaldkonna tegevus toimus eesmärgipäraselt. Koolituste arv oli optimaalne. Tegevuskava planeerides vaagitakse alati hoolikalt, missugused ajad on koolitusteks sobivad, kuna tuleb arvestada ka teiste üleorganisatsiooniliste ja paikkondlike sündmuste toimumise aegadega.

Valdkonna juhi hinnang ja tagasiside valdkonna arengule ja püsivale:

Koolitus valdkonnana on olnud toimiv ja plaanipärane. Süvendada tuleb strateegilist lähenemist valdkonna juhtimisele. Samas koolituste valdkonda ei saa vaadelda teiste valdkondade tegevusest eraldiseisvana. Koolitustegevust on võimalik korraldada teiste programmiliste tegevuste raames, samas on koolituse valdkond gaidlust tutvustavate koolituspäevade korraldamise kaudu kindlasti tugevasti seotud liikmeskonnaga. Seetõttu olengi koolitusvaldkonnas hetkel prioriteetseks pidanud gaidlust tutvustavate koolituspäevade läbiviimist, samas jälgides teiste tegevuskavakohaste koolituste õigeaegse ettevalmistamise vajadust. Edasiviiv ja mitmekesistav valdkonna arengus on olnud see, et koolituste läbiviijaks ja eestvedajaks on lisaks koolitusjuhile olnud ka peagaid ja programmijuht (äriplaani koolitus, Kajaka salga koolitus ja loodusgiidide koolitus).

Mõju ühiskonnale on kindlasti kõigil koolitustel. Äriplaani koolituse tulemusena tekkisid töötoad ja sellega seotud müügitgevus EGLis. Loodusgiidide koolituse tulemusena on EGL võimeline pakkuma loodusmatku huvilistele väljastpoolt organisatsiooni. Gaidlust tutvustavatele „Tere tulemast gaidlusse” koolitustele on kaasatud õpetajad, noorsootöötajad ja noored erinevatest piirkondadest. Erialakoolitused ja programmiüritused on tihti avatud gaidide sõpradele, kellel on huvi korral võimalik saada organisatsiooni liikmeks.

PROGRAMM

PROGRAMMIJUHT NGDR ANNELY RISTIKIVI

Toimunud tegevuste kirjeldus:

2012. aastal toimus EGL programmi tegevuste raames neli üle-Eestilist sündmust kõigile organisatsiooni liikmetele.

17.–19.02 Heade Mõtete Päeva laager Elvas.

21.04 Jüripäeva pidulik aktus Tallinnas Estonia kontserdisaalis.

11.–17.07 EGLi suvelaager Kihnu saarel.

16.–18.11 Tibude loendus Tallinnas Pelgulinna Gümnaasiumis.

Lisaks sündmustele toimus programmi valdkonnas arengukava järgse tegevusena **järguprogrammi uuendamine**. 15.–16.septembril toimunud gaidijuhtide nõupäevadel viis programmijuht läbi mitmetunnised mõttetalgud kõigi juhtide hulgas uue järgukava põhimõtete välja töötamiseks ning järgukava uuendamisega seotud tegevuste planeerimiseks. Läbi on viidud ka koosolekud järgukava uuendamise töögrupile 13.oktoobril ja 2.detsembril. Nende jooksul on toimunud sisuline töö olemasoleva järgukava jaotamiseks kategooriatesse ehk valdkondadesse ning valdkondade sisu läbivaatamine, täiendamine ja muutmine läbi erinevate järkude liikuvaks loogiliseks süsteemiks. Kõik tehtud dokumendid on saadetud laiali gaidijuhtide listi täiendavate kommentaaride ning ettepanekute kogumiseks.

Heade Mõtete Päeva laagri teemaks oli 2012 aastal gaidide maailmaorganisatsiooni WAGGGS-i poolt välja kuulutatud “Me suudame päästa oma planeedi”. Sellega seoses toimusid erinevad tegevused. Esimesel öhtul oli “Õhtu planeediga”. Selles jagunesid osalejad viieks grupiks vastavalt vanusele ning toimusid mõttetalgud erinevatel keskkonnaprobleemidega seotud teemadel nagu “Puhas joogivesi”, “Liikide hävimine”, “Metsa hävimine”, “Vaeste linnaosad”, “Kasvuhoonegaasid”. Teise päeva hommikupoolikul viis tegevusi läbi Tartu Keskkonnahariduskeskus ning toimusid

õpitoad keskkonnaprobleemide märkamiseks ning lahenduste pakkumiseks. Pärastlõunal toimusid "Maailmakohvik" ning käsitöötuba "Taaskasutuses riided", kus iga laps sai oma vanadele riitele kaunistusi ning joonistusi teha, et need jälle uued ja põnevad oleksid. Enne õhtusööki toimus veel "Retk hämarusse", kus matkati ümber Elva järve ning järgiti küünaldest "Mõtete rada", mille tekstid õhutasid märkama ja väärtustama enda ümber olevat. Laupäev lõppes "Prügikolli karnevaliga", kus osalejad pidid endale tegema karnevalikostüümid vaid taaskasutatud materjalidest – riidest, pakenditest jne. Samal ajal toimus vanemgaidi-ealistele eraldi tegevus filmiõhtu ning kohviku näol, kus sai omavahel ka vaadatud filmi teemal arutleda. Viimasel päeval toimus teema lõpetuseks "Hommik planeediga" ning seal tehti kokkuvõtteid toimunud tegevustest ning saadud teadmistest, jagati laagris osalejatele laagrimärgid ning tänati laagri korraldajaid.

Laager toimus Elva Gümnaasiumis, kus oli korraldatud nii ööbimine, ruumid tegevuste läbiviimiseks kui ka toitlustus. Peakorraldajaks oli ngdr Aira Laul, kes on EGLi koolitusjuht ning Nõo üksuse juht. Vanemgaididele tegevuste korraldamisele ning Maailmakohviku läbiviimisele andis suure panuse Noortekogu, olles sellega kaasatud laagri korraldamisesse. Laagris osales 107 inimest.

Tagasiside HMP laagri kohta oli väga positiivne. Just tegevustega jäädi eriliselt rahule. Eraldi toodi välja positiivsena, et vanemgaididele oli mõeldud nende jaoks eakohaseid ning põnevaid tegevusi ning nad said omavahel rohkem suhelda, ilma et peaksid vastutama nooremate eest.

Jüripäev on gaidide jaoks traditsiooniliselt olulise tähtsusega päev. Siis minnakse talvistelt tubastelt tegevustelt üle rohkem välitegevusele ning samuti võetakse kokku eelnenud aasta jooksul toimunud tegevused, antakse tänukirju ja edutamisi silmapaistnud hellakestele, gaididele ja koostööpartneritele. Varasematel aastatel toiminud traditsioon tuli välja vahetada millegi uue vastu ja seetõttu toimus sel aastal üle pika aja järjekordselt pidulik jüripäeva aktus. Gaidluse ajaloost teame, et esimese Eesti Vabariigi ajal toimusid jüripäevade tähistamiseks konverents-aktused Estonia teatris. Sellega seoses valisime ka nüüd oma aktuse toimumiskohaks Estonia teatri kammersaali.

Jüripäeva aktusele olid kutsutud EGLi liikmed, koostööpartnerid ja gaidisõbrad. Kokku osales sündmusel 65 inimest ning osalise ajaga Saku segakoori liikmed – 20 inimest. Aktuse peakorraldajaks oli juhatus eesotsas peagaid gdr Lianne Ristikiviga.

Aktusel eesmärkideks oli ühest küljest tähistada Maailma gaidluse 100. aastapäeva ja teisest küljest tähistada gaidlikku jüripäeva. Aktuse kavasse mahtus väga erinevaid tegevusi. Alustas peagaid oma tervituskõnega. Toimus hüvastijätt Eesti Gaidide Liidu vana hümniga ning esitleti hümnikonkursi tulemusena valitud uut hümni. Hümn esitlemiseks olid kohale kutsutud selle autorid, Urmas Lattikas (viis) ja Mart Tartlan (sõnad) ning Studium Vocale, kelle esituses uut hümni kuulata võis. Hiljem õpiti ka ühiselt seda laulma koori ning autorite abiga.

Maailma gaidluse 100. aastapäevaga seoses toimusid ettekanded gaidluse ajaloost maailmas ning Eestis. Samuti esitleti fotodest kokkupandud videot gaidide tegutsemisest Eestis.

Toimus ka tänukirjade üleandmine koostööpartneritele, edutamiste ning tänukirjade üle andmine organisatsiooni liikmetele ja erinevate sündmuste korraldamises kaasa löönud gaidisõpradele.

Lisaks toimusid ka ühised laulumängud ja istuti laudkondades, kus sai pidevalt omavahel suhelda. Tagasiside antud sündmusele oli väga positiivne. Toodi välja, et sellelaadsetel pidulikel koosviibimistel pole paljudel lastel varem võimalust osaleda olnudki ja see on nende käitumisele ning etiketteadmistele äärmiselt kasulik. Samuti aga vanematele organisatsiooni liikmetele pakub selline hoopis teistmoodi sündmus vaheldust tavapärasele laagrielule ning aitab tunda end väärtustatuna ja erilisena.

Suvelaager "Massakad Kihnumaal kultuuri õppimas" toimus 11.–17.juulil 2012 Kihnu saarel. Laagris osales 205 inimest üle Eesti. Laagri peakorraldajateks olid Pärnu Maleva liikmed eesotsas laagri juhi ngdr Mare Oidekivi ning laagri programmijuhi Maillis Jõgisega. Korraldusmeeskonda kuulusid paljud koostööpartnerid väljastpoolt organisatsiooni, erinevad kultuuriseltsid ning spetsialistid tegevuste läbiviimiseks.

Laagris toimusid lisaks gaidlikele tegevustele nagu matk, võistlused, heakorratööd, meisterdamised, mängud, lõkkeõhtud igal päeval kindla rahva kultuuri esindajate poolt läbiviidud tegevused. Kõik laagri eesmärgi nimel – õppida tundma ja sallima erinevaid kultuure ning mõistma enda seotust kultuuriga. Seepärast olid laagripäevad jaotatud Kihnu kultuuri päevaks, Setu kultuuri päevaks, slaavi kultuuri päevaks ning popkultuuri päevaks. Kihnu Kultuuriinstituut eesotsas Silvi Murulauk'iga,

Setu kultuuri Selts eesotsas Maarja Hõrn' iga, Kunsti- ja Kultuuriselts "Hohloma" eesotsas Ljubov Petrovnaga olid seejuures koostööpartneriks laagri korraldajatele. Popkultuuri päeval olid samuti koostööpartneriteks oma valdkonna spetsialistid, kelle abil toimusid õpitoad nagu trummituba, regiräpp, filmi tegemine, seebi valmistamine, rahvuslikus stiilis tekstiilitööd jt. Popkultuuri õhtu lõpetas etnodisko.

2012 aastal oli suvelaagris mitmete aastate rekordarv osalejaid. Tagasiside laagri kohta oli valdavalt positiivne, osalejatele meeldis laagri asukoht ja programm ehk tegevused laagris. Ainukese kitsaskohana nimetati mõnel korral toitlustust ja toodi välja, et menüü oleks võinud olla mitmekesisem ja toitu jätkuda rohkem.

Hellakeste-hundukeste ealistele (vanuses 7–11 eluaastat) suunatud sügisene laager nimega "Tibude loendus" toimus 2012.a 16.–18.novembril Tallinnas Pelgulinna Gümnaasiumis. Laagri peakorraldajaks oli Grislide rühm eesotsas rühmajuhi ngdr Maria Bulakiga. Laagris osales 70 inimest. Laagri teemaks on traditsiooniliselt mingi muinasjutt ja seekordne teema oli "Sigatüüka Völumaailm", mis põhines raamatule "Harry Potter ja tarkade kivi". Laager algas reedeõhtul nn sõõlamis-tseremooniaga ning majadesse jagunemisega, seejärel toimus suur avaõhtu, tutvumine oma "võlukooli õppejõududega" ning lõpuks vaadati ühiselt Harry Potteri filmi esimest osa. Teisel päeval toimusid osalejatele võlukunsti tunnid – taimeteaduses seente õppimine ning voolimine ja nõiajookide tunnis kuiva jää abil aurava võlujoogi valmistamine. Seejärel toimus matkamäng Tallinna Vanalinnas, kus kontrollpunktides tehti erinevaid tegevusi. Nii käidi Tallinna Linnamuuseumis töötoas, tutvuti Kullo Lastegaleriis näitusega ning osaleti viktoriinis, mängiti kompassimängu ja võisteldi osavuses õuetingimustes. Õhtul toimus Harry Potteri teemaline karneval mängude ning võistlustega ja disko ning veidi hiljem ka tarkade kivi otsimine ja päästmine trolli käest. Viimasel päeval toimusid mängud ja viktoriin laagris õpitu põhjal, anti üle tunnistused, tänukirjad ning toimus pidulik laagri lõpetamine.

Osalejate tagasiside laagri kohta oli väga hea. Rahule jäadi kõigi valdkondadega, nii ööbimiskoha, toitlustuse kui programmiga.

Arengukava eesmärkide ja tegevuste täitmine:

Arengukavas 2009–2013 on programmi valdkonnas seatud neli eesmärki:

3.1. EGL õppeprogramm on järgupunktide osas kaasajastatud ja toetab igas vanuses liikmete mitmekülgset arengut. Selle eesmärgi täitmise protsessi on alustatud. Loodud on meeskond ning toimunud on ideede kogumine nõupäevadel. Reaalne järguprogrammi läbivaatamine teemavaldkondade ning järkude kaupa on hetkel pooleli. Planeeritud on sellega lõpule jõuda maiks 2013 ning alustada koolituse ning järguraamatute ettevalmistusega. Septembris 2013 on plaanis teha juhtidele koolitusi järgukava õpetamiseks ning avaldada uus järgukava.

3.2. Gaidijuhtidele on kättesaadav metoodiline abimaterjal tegevuste läbiviimiseks. Tegevusraamatut välja antud ei ole, kuid tegevusmeetodeid, mänge jne on jagatud ja avaldatud kodulehel ning Gaidide Infolehes. Seega metoodiline abimaterjal gaidijuhtidele on saadaval. Samas on nii, et olemasolevatele meetoditele ja abimaterjalidele on alati võimalik juurde lisada aina uusi, seega antud arengukava eesmärk ei ole lõplikult täidetud. Töö selles vallas peab pidevalt jätkuma.

3.3. Gaidiüritused on korraldatud väga heal tasemel. Antud arengukava eesmärk on valdavalt täidetud. Igast toimunud sündmusest on küll võimalik õppida midagi ka tulevikuks, aga üldiselt on sündmuste tase väga hea ning osalejate tagasiside positiivne. Gaidide kodulehel on kättesaadav EGLi sündmuse korraldaja aruande vorm. Iga sündmuse korraldajale on saadetud abimaterjale isiklikult ja nimeliselt. Kui kodulehe uuendamise tulemusena on võimalik materjale üles panna suletud keskkonda, kus kasutajateks on ainult gaidijuhid, paneme sinna üles praeguseks koostatud abimaterjalid sündmuse korraldajatele.

3.4. EGL pakub erinevatele sihtgruppidele aastateemade kohaseid traditsioonilisi tegevusüritusi ja tähistab gaidlus 100 juubelit. Sündmuste ja laagrite korraldamisel on varasemast rohkem pööratud tähelepanu erinevatele vanusegruppidele – hellakesed/ hundukesed, gaidid, vanemgaidid, täiskasvanud ning tegevused on rohkem varieerunud vastavalt nende huvidele. Gaidlus 100 tähistamine on toimunud läbi 3 aasta järjepidevalt. 2010.a ja 2011.a toimusid koordineeritud tegevused kohtadel, kuid 2012.a tähistati gaidlus 100 aastapäeva üle-Eestilise sündmusega pidulikul jüripäeva aktusel Tallinnas Estonia teatris.

Valdkonna juhi hinnang ja tagasiside valdkonna arengule ja püsivale tegevusele:

Leian, et programmi valdkonnas on tegevused olnud hästi korraldatud, protsessid läbi mõeldud ja hästi toimivad. Kaasatud on erinevaid gaidijuhte ning inimesi ka väljastpoolt organisatsiooni, kes on aidanud programmi valdkonna tegevusi läbi viia. Positiivsena võib välja tuua osalejate suurt arvu ning koostööpartnerite positiivset suhtumist ning vastutulelikkust. Arenguruumi on muidugi veel ning praegu pooleli olevad protsessid peaksid kindlasti jätkuma, et võiksime jõuda arengukavas seatud eesmärkideni.

KOMMUNIKATSIOON

KOMMUNIKATSIOONIJUHT NGDR SERGEI OŠOTIN

Toimunud tegevuste kirjeldus:

Tegevused/ üritused 2012:

Jaauuari lõpp – gaidide esindajad ENLi Talvekoolis.

10.01.2012 – gaidid esitlesid Gaidide hümnit Terevisioonis (tutvustati/ kuulutati välja uue hümnit leidmiseks konkurssi) – gaididelst koosnev koor ja peagaid.

24.02.2012 – gaidid olid esindatud Eesti Vabariigi aastapäeva jumalateenistusel Tartus Jaani kirikus.

21.03.2012 – vormipäev: gaidid kannavad igapäevategevustes gaidivormi, tähistades nii esimese ametliku gaidiüksuse loomise 92.aastapäeva.

12.05.2012 – gaidid osalesid Euroopa päeva sündmustel Tallinnas Vabaduse väljakul.

19.05.2012 – osalesid gaidid (põhiliselt EGLi noortekogu liikmed) SEB maijooksul.

Mai – gaidide esindus ENLi kevadseminaril ja üldkoosolekul Tallinna Ülikoolis.

02.06.2012 – Elav Raamatukogu Maailmapäeva sündmustel Tallinnas Vabaduse väljakul.

04.06.2012 – gaidid olid esindatud Eesti lipupäeval Kuberneris aias Toompeal.

14.06.2012 – gaidide esindus Leinapäeva tseremoonial Lindamäel.

Juuli lõpp – gaidide esindajad ENLi Suvekoolis Päriseljal.

04.08.2012 – Elav Raamatukogu Kilti mõisas.

31.07.2012 – gaidid abistasid Kloogaranna Festivalil.

11.august – gaidide esindamine Nõva külapäevadel.

12.08.2012 – gaidide osalesid ENLi poolt korraldatud Noortepäeval Paides.

17.november – gaidide esindus ENLi sügisseminaril ja üldkoosolekul Tartus.

7.detsember – gaidide esindus ENLi jõulupeol Tallinnas.

EGLi info- ja kommunikatsiooni vallas üheks olulisemaks tegevuseks on Gaidide Infoleht koostamine, väljaandmine ja arendamine. 2012.a ilmus kokku üheksa Gaidide Infolehe numbrit, mis on koostatud vastava toimetuse poolt, koosseisus EGLi hooldusjuht, EGLi Noortekogu, EGLi kommunikatsioonijuht, keeleteimetaja ja kujundaja.

Kommunikatsioonijuht on abistanud ka pressiteadete koostamisel, messidel osalemisel ja muudes tegevustes, mis on seotud info ja kommunikatsiooniga. 2012.a ilmus kokku kuus pressiteadet:

10.01.2012 Gaidid otsivad oma uue hümnit

17.02.2012 Gaidid koostavad planeedi päästmisplaani Heade Mõtete päeval

20.04.2012 Gaidid tähistavad kolme tähtsat sündmust ühel päeval

21.04.2012 Täna selgub aktusel tuleb esmaesitlusele uus Eesti gaidide hümn

03.06.2012 Eesti Lipu Seltsi pressiteade: Eesti lipp 128

11.10.2012 Gaidide maailmaorganisatsioon tähistab esimest Rahvusvahelist Tüdrukute Päeva

2012.a tõlgiti vabatahtlike poolt EGLi infovoldik vene keelde. Tutvustavate materjalidena võeti kasutusele EGLi logoga šokolaadid ja pastakad. Messidel kasutati ka jaotusmaterjali-flaierid, mis tutvustasid organisatsiooni sotsiaaletevõtlike projekte (töötoad ja loodusgiidindus).

Arengukava eesmärkide ja tegevuste täitmine:

Eesmärk: EGLil on hea avalik maine.

Tegevus: EGLi veebilehe info uuendamine.

Täituvus: EGLi veebilehe uuendamine on toimunud, kuid kasinalt. Hetkel alustas tööd kodulehe meeskond, kes hakkab kodulehte uuendama/ arendama. On peetud ka vastava meeskonna koosolekud ning jõutud ka uue kodulehe näidiskontseptsiooni valmimiseni

Tegevus: EGL meediateavituse kava koostamine.

Täituvus: 2012.a pressiteateid on ilmunud vähe ning jooksvalt, ilma meediateavituste plaanita.

Tegevus: Avalike suhete töögrupi kohtumised.

Täituvus: Avalike suhete töögrupi kui sellist otseselt ei ole tekkinud, kuid käib suhteliselt hea koostöö EGLi noortekoguga, haldusjuhi ja Gaidide Infolehe toimetusega. Suur vajadus töögrupi järele.

Tegevus: Meediasuhtluse põhimõtete koolitus EGL liikmetele.

Täituvus: 2012.a pole toimunud meediaalast koolitust EGLi liikmetele.

Tegevus: EGLi kommunikatsiooni põhimõtete valmimine.

Täituvus: EGLi kommunikatsiooni põhimõtetest on jooksvalt räägitud juhatuse koosolekutel ning ka nõupäevadel, kuid need vajavad uuendamist ja konkretiseerimist.

Tegevus: EGL kommunikatsioonikava valmimine.

Täituvus: 2012.a järgiti standardseid kommunikatsioonijuhi ülesannetele vastavaid juhiseid.

Eesmärk: EGLil on selge visuaalne identiteet, mis annab edasi organisatsiooni visiooni ja väärtusi.

Tegevus: EGLi visuaalse identiteedi kandjate kaardistamine.

Täituvus: Üldine nimekiri EGLi visuaalse identiteedi kandjatest puudub, kuid on valminud EGLi uus stiiliraamat uue logo ning kujunduselementidega. Vastavalt stiiliraamatule on hakatud kujundama EGLi kodulehte, voldikuid, meeneid (nt pastapliiatsid).

Tegevus: EGLi visuaalse identiteedi ülevaatamine.

Täituvus: Antud punkt on täidetud täies mahus. Olemas EGLi stiiliraamat.

Tegevus: Gaidlike meenete põhimõtete ülevaatamine ja täpsustamine.

Täituvus: Meenete põhimõtete ülevaatamist pole otseselt tehtud, kuid selleks on vajadus olemas, eriti olukordades, kus hakatakse tegema uusi meeneid.

Eesmärk: EGL osaleb ENLi ja teiste noorsootööga tegelevate organisatsioonide tegevuses.

Tegevus: EGL on esindatud ENLi üldkogu koosolekutel ja töögruppides.

Täituvus: EGL on esindatud Eesti Noorteühenduste Liidus nii üldkoosolekutel (2 korda aastas), talve- ja suvekoorides ning ka mõningates töögruppides ja aruteludes (nt noorteorganisatsioonide kojakoosolekud) – osalenud peaga, kommunikatsioonijuht ja ka noortekogu esindaja.

Eesmärk: EGLi liikmed panustavad ühiskonna ja kogukonna paremasse toimimisse, avatuma ja sallivama ühiskonna kujundamisse.

Tegevus: Loodusgiidide tegevuskava väljatöötamine, ettevalmistamine ja läbiviimine.

Täituvus: EGLi loodusgiidide tegevuskava on välja töötatud vastava meeskonna ja palgalise koordinaatori/ projektijuhi poolt EGLi sotsiaalettevõtluse programmi alusel.

Tegevus: EGL liikmed on kohalikul tasandil esindatud omavalitsuse juures tegutsevates noorte osaluskogudes.

Täituvus: Mõned EGLi noortekogu liikmed on esindatud ning kaasatud omavalitsuste tegevustesse ning esindanud organisatsiooni.

Tegevus: Elava Raamatukogu korraldamine noorteüritustel.

Täituvus: Elava Raamatukogu projekti raames toimusid mõned raamatukogud noorteüritustel erinevates Eestimaa kohtades (nt noortepäev, maailmapäev, tutvustuspäevad, festivalid).

Tegevus: Vähemate võimalustega noorte kaasamine EGLi tegevustesse.

Täituvus: Antud punkt ei ole täidetud, kuna puudub vastav projekt ning meeskond, kes sellega tegeleks. EGLi sündmustele on kaasatud vähemate võimalustega noori võrdsel alustel EGLi liikmetega, soodsa hinna ja transpordikulude hüvitamisega. Osaliselt tasuvad laste osavõtumaksud kohalikud omavalitsused.

Valdkonna juhi hinnang ja tagasiside valdkonna arengule ja püsivale tegevusele (palun selgita ka oma seisukohtasid). Milline on olnud valdkonna tegevuste mõju sihtgrupile, EGLile, ühiskonnale?:

Valdkonna tähtsamad eesmärgid on üldises ning vajalikus mahus täidetud, vastavate tegevuste läbiviimisega. Infovahetus toimus keskmisel tasemel ning kõik vajalikud toimingud said tehtud (organisatsiooni esindamine messidel, tutvustusüritustel; koostöö noorteorganisatsioonidega; Gaidide Infolehe väljaandmine; meediateavitused).

Peamiseks mõjuks sihtrühmadele on organisatsiooni põhimõtete ja tegevuste tutvustamine ning suhtlemine avalikkusega.

Toimunud tegevuste kirjeldus, sh sihtgrupid (arvuliselt), partnerid ja korraldamisse kaasatud liikmed (kirjelda ka, kuidas nad olid kaasatud), tegevuskavas planeeritud tegevused ja aasta jooksul lisandunud tegevused:

2012. a esimesel poolaastal koostati EGLi sisehindamine ning esitati WAGGGSi poolt antud küsimustik inglisekeelsena täidetult WAGGGSile 15. juunil. Küsimustik sisaldas kirjeldusi ja hinnangut järguprogrammi, täiskasvanute koolituse, liikmeskonna, struktuuri ja juhtimise, suhte ühiskonnaga ja finantside valdkondades.

EGLi esindajad on osalenud neljal WAGGGSi poolt pakutud sündmusel.

14.–20.03.2012 Young Women Leading for a Greener Future

30.03–02.04.2012 Volunteers in the Lead

26.–29.04.2012 Growth Through Quality Event JUMP

7.–15.10.2012 Reykjavik Peace Thing

Young Women Leading for a Greener Future (Pune, India). EGLi esindaja osales WAGGGSi korraldatud juhtimiskoolituste sarja seminaril (WLDP – World Leadership Development Programme) India maailmakeskuses Sangamis. Projekt koosnes kolmest erinevast faasist:

1. Kodune ettevalmistus – keskkonnateemaline uurimus osavõtja päritoluriigis ning maailma mastaabis olulisel teemal ning enese kurssiviimine ÜRO MDG 7 (Millennium Development Goal 7 – Ensuring environmental sustainability) sisuga.
2. Rahvusvaheline koolitus Indias – üritusel osales 46 noort 42st riigist. Noori koolitati ja motiveeriti oma koduorganisatsioonides ning kogukondades keskkonnateemalisi projekte läbi viima. Erinevate kultuuritaustade ning keskkonnaprobleemide kogemustega noored said jagada oma kogemusi ning teadmisi. Osalejaid koolitati läbi viima keskkonna-alaseid eestkosteüritusi ning mõjutama vastavaid otsuseid oma organisatsioonis ning muudel erinevatel otsustustasanditel.
3. Jätkuprojekt koduorganisatsiooni juures, milleks oli loomakaitsja erialakoolitus 8.–9. detsembril Tallinnas.

Projekti eemärgiks oli noorte naiste koolitamine ja julgustamine, kuidas keskkonna-alastel teemadel teisi, eelkõige noori, koolitada, motiveerida ning oma seisukohti kaitsta. Koolitusprojekti osalenud said uusi teadmisi ja oskusi nii teiste juhtimises kui keskkonna teemadel. EGLi esindajana osales gdr Kai Ristikivi.

Volunteers in the Lead (Luxembourg). WAGGGSi ja WOSMi (skautlike organisatsioonide maailmaliit) Euroopa regioonid korraldavad iga kolme aasta tagant toimuva regiooni ühise konverentsi vahel peagaidide ja -skautide kohtumisi. Kohtumised on korraldatud võrgustike ja kontaktide toimimise huvides. Organisatsioonide juhtide tasandil jagatakse kogemusi ning teadmisi, õpitakse teiste organisatsioonide õnnestumistest ja ebaõnnestumistest. Seekord osalesid kohtumisel organisatsioonide juhtide kõrval ka noored juhid – EGLi Noortekogu juht, peagaidi vari. Projekti toetas Euroopa Komisjoni Youth in Action programm. EGLi esindajatena osalesid gdr Lianne Ristikivi ja vgd Elo Lättemägi.

Growth Through Quality Event JUMP (Kopenhagen, Taani). Igal aastal korraldavad WAGGGSi ja WOSMi Euroopa regioonid koostöös liikmesorganisatsioonidele mõeldud liikmeskonna kasvatamise teemalisi seminare. Seminari eesmärgiks oli kokku kutsuda vastava teemaga tegelevad noored juhid, et koos arutada ja võrrelda organisatsioonide erinevaid meetodeid ja lähenemisi liikmeskonna kasvatamisel. Ürituse põhieesmärkideks oli noorte juhtide oskuste arendamine noorteorganisatsioonides töötamisel, võimekuse suurendamine otsustusprotsessides osalemiseks, koostöövõrgustiku loomine ja arendamine. Seminaril osalenud said teadmisi, kuidas hinnata trende ühiskonnas ja mõista noorte vajadusi, luua noortele atraktiivseid programme ning organisatsioonilisi struktuure. EGLi poolt osales liikmeskonnaga tegelev töötaja, haldusjuht. EGLi poolt osales ngdr Inca Koronen.

Reykjavik Peace Thing (Reykjavik, Island). Islandi skautliku organisatsiooni poolt organiseeritud rahvusvaheline tegevusüritus, mida rahastas Euroopa Komisjoni Youth in Action programm.

Osalesid noored vanuses 16–25 eluaastat Islandilt, Taanist, Saksamaalt, Austriast, Eestist, Lätist, Bulgaariast, Iisraelist ning Palestiinast.

Islandi organisatsioon tähistas üritusega oma 100. juubelit. Kuna Island on maailma rahu edetabelis esimesel kohal ning rahu ja patsifistlik vaade on skautlikus liikumises oluline, korraldati rahuteemaline rahvusvaheline projekt. Projekti tegevus jagunes kaheks osaks:

1. Reykjavik Peace Camp – 60 noort üheksast riigist veetsid koos ühe nädala, et luua koos rahu teemaline mäng. Mäng pidi võimaldama kaasata korraga palju inimesi ning olema universaalne kohaldamiseks seda edaspidi maailma erinevais paigus. Lisaks mängu loomisele toimus nädala jooksul erinevaid rahuteemalisi ettevõtmisi – arutelusid, rollimänge, meeskonnatööd arendavaid tegevusi.
2. Reykjavik Peace Thing – kolm päeva kestnud rahuteemaline konverents Islandi ooperimajas, mis oli suunatud nii Islandi skautliku organisatsiooni liikmetele kui ka laiemale üldsusele. Termin „thing“ tähistas Islandi parlamenti, mis on vanim siiani tegutsev demokraatlik parlament maailmas. Kolme päeva jooksul toimus eelneva nädala jooksul noorte poolt loodud Rahu Mängu tutvustamine, hulgaliselt erinevate fookuspunktidega rahuteemalisi ettekandeid oma ala spetsialistidelt ja Islandi arvamusiidritelt ning rahule pühendatud kontsert.

Ürituse rahvusvaheline pool arendas noorte arusaamist rahust kui sellisest ning erinevatest võimalustest seda mõista. Iga osavõtnud riigi noored olid kodus ette valmistanud informatsiooni, kuidas suhtutakse rahu probleemistikku nende riigis. Kuna noorte profiilid, päritolu ja kogemused rahu valdkonnas olid kohati kardinaalselt erinevad, said nad arendada tolerantsust, oskust näha maailma erinevatest vaatenurkadest ning eelkõige oskust arvestada erinevate kultuuritaustade ja ajalookogemustega.

EGLi osales üritusel kuus Noortekogu liiget – Elo Lättemägi, Cätlin Kinz-Kiens, Miia Kraun, Mari-Liis Kolk, Lisette Vahar, Kristiina Kasvandik – ning välissekretär ngdr Birgit Nurme korraldaval kohtumisel septembris.

Arengukava eesmärkide ja tegevuste täitmine (kirjelda detailselt, millised eesmärgid saavutati, tegevused täideti, mis jäid saavutamata ja miks):

Eesmärk: Efektiivne infovahetus rahvusvahelisel tasandil. Kirjavahetus WAGGGSi ning teiste liikmesorganisatsioonidega toimus vastavalt vajadusele ning EGL osales kõikides WAGGGSi poolt korraldatud uuringutes ja küsitlusel. Osaliselt jäi täitmata inglisekeelse informatsiooni lisamine EGLi kodulehele, infot panid üles peamiselt peagaid, vähesel määral koostas info välissekretär ning lisas haldusjuht; see täieneb aastal 2013 koos uue kodulehe valmimisega.

Samuti jäi täitmata EGLi kohta inglisekeelsete infovoldikute koostamine – see ei olnud piisavalt prioriteetne ning sama funktsiooni täidab tulevikus inglisekeelne info kodulehel ja EGLi mikroleht WAGGGSi kodulehel.

Aastal 2012 ei esindanud välissekretär EGLi Euroopa regiooni gaidlike ja skautlike organisatsioonide välissekretäride foorumil, kuna sõltuvalt finantsilistest ressurssidest ei olnud see piisavalt prioriteetne.

Eesmärk: EGLi liikmete võimalused ja teadlikkus rahvusvaheliseks tegevuseks on avardunud. EGLi kodulehel on olemas välisuudiste rubriik, kuid see vajab peale uue kodulehe avamist täiustamist. Infolehes on välisuudised vastavalt nende olulisusele ja päevakajalisusele.

EGLi liikmetele on edastatud info välisürituste kohta ja julgustatud nendes osalema, kui osavõtt on olnud reaalselt teostatav.

EGLi tegevusüritustel on olnud rahvusvaheline mõõde, seda eriti Heade Mõtete Päeval, mille teema ja tegevused tulenevad WAGGGSi programmist.

EGLi liikmed osalesid aastal 2012 kahel rahvusvahelisel koolitusel, peagaidide ja -skautide kohtumisel ning ühel tegevusüritusel.

Täitmata jäi infovoldikute koostamine WAGGGSi kohta – planeeritud 2013. aastaks.

EGLi liikmed ei ole läinud WAGGGSi maailmakeskustesse tööle ega vabatahtlikeks – teavitustöö vajab tõhustamist.

Eesmärk: EGL osaleb rahvusvahelistes otsustuskogudes ja koostöövõrgustikes. EGL ei osalenud Läänemeremaade skautlike ja gaidlike organisatsioonide koostöökohtumisel, kuna hindasime osalemise kasutegurit hetkel madalaks.

EGL ei osalenud Growth Network kohtumisel, kuna vastav võrgustik lõpetas tegevuse.

Otsustuskogude (WAGGGSi maailmakonverents ja Euroopa regiooni skautlike ja gaidlike organisatsioonide konverents) kohtumisi aastal 2012 ei toimunud. Aasta jooksul valmistati ette osalemist 2013.a Euroopa konverentsil.

Eesmärk: Hea koostöö Välis-eesti gaididega. Infovahetus EGLi ja Välis-eesti gaidide vahel toimub.

EGL ei osalenud aastal 2012 Välis-eesti gaidide suvelaagrites ressursside puudumise tõttu. 2012.a suvelaagris Kihnus osales külalisena välis-eesti skaut Udo Uudmäe. Augustis toimus Eesti-Ameerika Heatahtliku Seltsi rahastamisel, nende ning teiste skautlike noorteühendustega koostöös Kajaka salga juhikoolitus Alu Kaitseliidu koolis.

Valdkonna juhi hinnang ja tagasiside:

Välissuhtluse valdkond on viimastel aastatel toiminud stabiilselt. Seoses majandussurutisega on väliskoolitustel ja -üritustel käimine veidi vähemaks jäänud, kuid mitte ka päris ära kadunud. EGL on hetkel olukorras, kus välisüritustel osalejate sihtgrupp – noored täiskasvanud – on väike. Samas on hea meel tõdeda, et uus põlvkond on peale kasvamas, seda kinnitas ka noorte aktiivne huvi osaleda Reykjavik Peace Thing üritusel. Välissuhtluse mõju ühiskonnale võiks potentsiaalselt olla märksa suurem – WAGGGSil on selleks mitmeid kampaaniaid, tegevusprogramme ja koolitusi. Paraku ma näen, et hetkel ei ole EGLil veel jõudu ei noorte probleeme ega muid ühiskonna ja keskkonna valupunkte toonitavaid eeskostetegevusi läbi viia. Kuid organisatsiooni tugevnemisel ning uue noortepõlvkonna pealekasvamisel on see loodetavasti vaid aja küsimus.

LIIKMESKOND

LIIKMESKONNA KOORDINAATOR LIISI IVANOVA (10.05.2012–10.08.2012), MAARJA VÄRAV (ALATES 27.08.2012)

Toimunud tegevuste kirjeldus:

Läbi on viidud EGLi tutvustustegevusi avatud sündmustel koostöös kommunikatsiooni valdkonnaga ning eraldiseisvalt koostöös koolituse valdkonnaga.

11.08.2012 Nõva valla külapäevad – üles pandi väike telk, kus korraldati külapäevadel osalevatele lastele erinevaid mängu ja tehti neile näomaalinguid. Koha peal lõid kaasa peagaid gdr Lianne Ristikivi, töötubade projektijuht Kai Ristikivi, vabatahtlik Lota Aadla ja peagi tööle hakkav uus liikmeskonna koordinaator Maarja Värav.

23.09.12 Tere tulemast gaidlusesse koolitus Kiltsis – osa võttis 4 tüdrukut Rakke gümnaasiumist ning 19 inimest Vajangust. Koha peal korraldas õues mängu Kristel Lehtme, mõisas seletasid gaidluse põhimõtteid koolitusjuht ngdr Aira Laul ja peagaid gdr Lianne Ristikivi. Tegevustes abistasid veel Kristiina Kasvandik, Mariliis Kolk, Miia Kraun ja liikmeskonna koordinaator Maarja Värav.

Kokku sai osa erinevatest EGL poolt korraldatud üritustest 725 inimest.

Arengukava eesmärkide ja tegevuste täitmine:

2012.a oli väga huvitav just välisgaidi rühmade tekke osas. Tekkis 2 rühma – üks Soomes Juta Treilmanni juhtimisel ja teine Belgias (10 hellakest-hundukest) Maili Tanilsoo juhtimisel. Soome üksus võttis osa ka Kihnu suvelaagrist.

Kuristikus loodi ka uus hellakeste rühm Sergei Ošotini ja Elo Sagori juhtimisel. Samuti on rühma juhtimisel tegev Leho Jõeorg.

Arengukava tegevusi nagu liikmeskonnatöögrupi tööle rakendamine, gaidluse laiendamine igasse maakonda ja aktiivse liikmeskonna suurendamine igas vanuserühmas 2012.a ei saavutatud.

Põhjuseid, miks liikmeskonna tegevused jäid laias laastus tegemata, võib olla mitu. Nimelt, see aasta alles loodi liikmeskonna koordinaatori koht. Esimene töötaja ei sobinud sellele töökohale ning tuli hakata otsima uut. Maarja Värav asus koordinaatori kohale augusti lõpust ning põhiliselt tegeles organisatsiooni sisse elamisega. Liikmeskonnatöögrupp sai küll loodud, aga esimene grupi kohtumine jääb 2013 aastasse.

Valdkonna juhi hinnang ja tagasiside:

Liikmeskonna suurendamise ja jõustamise areng on olnud küll aeglane ja kaootiline, kuid see valdkond on siiski arenenud. Leian, et liikmeskonna koordinaatori töökoha loomine on pannud ka organisatsioonis tegutsevaid inimesi mõtlema liikmeskonna tähtsusele ja vajalikkusele. Leian, et gaidluses osalevatel noortel on palju võimalusi leida endale sõpru ja tuttavaid, osaleda erinevatel koolitustel, lüüa kaasa vabatahtlikena olulistel ja tähendusrikastel üritustel, nagu näiteks Heade

Mõtete Päev. Arvan, et see kõik laiendab nii gaidide silmaringi kui ka aitab kaasa aktiivsete kodanike kasvatamisele.

SOTSIAALNE ETTEVÕTLUS – LOODUSGIIDID

LOODUSGIIDIDE PROJEKTITUHT EVELIN LAANEST

SOTSIAALSE ETTEVÕTLUSE PROJEKTI JUHT GDR MART TARTLAN

Toimunud tegevuste kirjeldus:

Aprill-Mai 2012 Korraldati konkurss sobiva projektijuhi leidmiseks, värvati sobiv töötaja ja valmistati ette töö tegemiseks. Loodusgiidinduse projektijuht Evelin Laanest asus tööle 7.mai 2012.a, tähtajalise töölepinguga kuni 30.04.2013.

Juuni 2012 tegeleti loodusgiidide värbamisega. Lisaks loodusgiidinduse projektijuhile tegelesid sellega peamiselt peagaiaid Lianne Ristikivi ja sotsiaalse ettevõtluse projektijuht Mart Tartlan.

Juuni–september 2012 Korraldati neli õppelaagrit, kus loodusgiidid said tulevaseks tööks vajaliku väljaõppe. Laagrites õpiti taimi, seeni ja loomi tundma. Lisaks projektis algselt planeeritud koolitusteemadele otsustati käsitleda ka teemasid: loodusgiidi töö, looduse vahendamine, esmaabi, matkamise algtõed. Õppelaagrid toimusid vastavalt: 11.–16.juunil Aegna saarel loodusmaja territooriumil, peateemadeks olid botaanika ja zooloogia. Teine õppelaager leidis aset 16.–21.juulil Saarisool Pärnumaa Skautide ja Gaidide Maleva territooriumil, põhiteemad zooloogia, botaanika, matkamise alused. Kolmas õppelaager toimus 13.–18.augustil taas Aegna saarel ning oli suunatud taas botaanikale ja zooloogiale, kuid õpiti ka esmaabi ja looduse vahendamist. Viimane, mükoloogiaalane õppelaager toimus 14.–16. septembril Saarisool. Lisaks laagrites olnud praktilisele õppele täitsid osalejad ka kodused ülesanded, sh matkaradade ettevalmistus. Osalejatele väljastati koolituse läbimise kohta tunnistused EGLi poolt. Laagrites osales kokku 25 inimest, kellest väljaõppe käigus ja järgselt osad loobusid, kuid loodusgiididena otsustas jätkata 9 inimest.

Juhendajate ja õppejõududena osalesid õppelaagrites: Tõnu Ploompuu (Tallinna Ülikool), Triinu Tõrv (Tallinna Ülikool), Veiko Kastanje, Vahur Sepp (Luua Metsanduskool), Maret Vihman (Tartu Ülikooli Narva Kolledž), Asso Kommer, Evelin Laanest, Mart Tartlan, Lianne Ristikivi.

August-Oktoober 2012 Loodusgiidide teenuse ettevalmistus. Valiti välja retkedeks sobivad loodusrajad ning töötati välja loodusretked seitsmel erineval teemal – „Loodus linnas“, „Sõber puu“, „Seljakotid selga“, „Retk Emajõe kaldal“, „Loodusretk Paljassaares“, „Loodusretk Harku metsas“ ja „Advendimatk“. Loodusretkesid pakutakse Harjumaal ja Lõuna-Eestis. Kõik loodusgiidid viisid läbi testretked. Samuti osalesid loodusgiidid teistel matkadel (sh Pärnu matkamäng, RMK loodusretked). Koostööd tehti Riigimetsa Keskusega, Pärnumaa Skautide ja Gaidide Malevaga ja Nõmme Loodusmajaga. Koostati loodusretkede reklaam- ja tutvustusmaterjalid: <http://www.gaidid.ee/LOODUSRETKED>. Oktoobris toimus äriplaani töökoosolek, kus räägiti lähemalt turundamisega seonduvast. Eksperdina osales Renaltini Vilipus.

November – detsember 2012 Loodusretkede korraldamine – pilootprogramm. Loodusretkede teenuse pakkumist alustati 2012. a novembrist neljas piirkonnas (Tallinnas, Harjumaal, Tartu linnas ja Karula rahvuspargis) ning teenust pakuti kahel kuul: novembrist ja detsembrist. Retki reklaamitakse EGLi veebilehel, Facebooki kontol ja listides, plakatitega (sh Nõmme Kultuurikeskuses, Harku terviseradadel, Nukuteatris), flaiieritega erinevatel üritustel (Novaata, Harjumaa kodanikuühenduste konverents). E-maili teel on reklaam saadetud Tallinna koolide loodusainete õpetajatele ja huvijuhtidele.

2012.a viidi retki läbi neljal teemal: „Retk Emajõe kaldal“, „Loodusretk Paljassaares“, „Loodusretk Harku metsas“ ja „Advendimatk“. Töö teiste temaatiliste retkedega („Loodus linnas“, „Sõber puu“ ja „Seljakotid selga“) jätkub kevadhooajal.

Loodusgiidinduse projektijuht osales novembrist Turundusakadeemia seminaridel

Arengukava eesmärkide ja tegevuste täitmine:

Õppelaagritesse osalejate (tulevaste loodusgiidide) leidmine – EGLi liikmete hulgas oli huvi oodatust väiksem, kuid juba teise õppelaagri ajaks leidis piisav hulk noori, kes olid valmis loodusgiidiks hakkama. Osalejaid ei leitud kõigist projektis planeeritud piirkondadest, esindatud said Tallinn ja Tartu.

Õppelaagrite läbiviimine – viidi läbi neli õppelaagrit, mis sujusid ilma suuremate muudatusteta. Nii osalejad kui korraldajad jäid laagritega rahule ning olid valmis projektiga jätkama.

Loodusgiidi käsiraamatu koostamine – jäi pooleli, kuna otsene vajadus selle järele puudus ning planeeritud koostajad ei olnud piisavalt aktiivsed.

Sobivate loodusradade väljavalimine – läbi käidi 8 erinevat loodusrada/ -marsruuti ning edasises töös otsustati neist esmalt kasutada kolme. Need on Tallinnas Harku metsa loodusrada ja Paljassaare poolsaare rajad ning Tartus Emajõe äärne Jänese matkaraja lõik.

Testretkede läbiviimine – kümnest loodusgiidist 9 on testretked läbi viinud. Sealhulgas kaks retke nõ võõrale testgrupile – Nõmme Loodusmaja lastele ning Vabatahtlikule Reservpäästerühmale. Testretkede käigus selgus, et giidid tunnevad vajadust täiendava koolituse järele avaliku esinemise ja retkede läbiviimise osas. Need koolitused on planeeritud 2013. a algusesse.

Temaatiliste retkede ettevalmistamine – Valmisid retkede kirjeldused seitsmel erineval teemal – „Loodus linnas“, „Sõber puu“, „Seljakotid selga“, „Retk Emajõe kaldal“, „Loodusretk Paljassaares“, „Loodusretk Harku metsas“ ja „Advendimatk“.

Loodusretkede kirjelduste ja reklaammaterjalide koostamine – EGLi kodulehele pandi üles kirjeldused Paljassaare, Harku metsa, Emajõe kalda ja Advendimatka loodusretkede kohta ning neid täiendatakse ja muudetakse vastavalt aastaajale. Koostatud on flaier, mida jagati Novaata messil. Advendimatka kohta valmistati flaierid ning plakatid, mis pandi üles Nõmme Kultuurikeskusesse, Nukuteatrisse, ja Harku metsa suusaradadele. Paljassaare, Harku metsa, Emajõe kalda ja Advendimatka retkede kohta valminud materjale jagati ka EGLi Facebooki lehel.

Loodusretkede läbiviimine – pole plaanitud mahus õnnestunud. Esimeseks verstapostiks said Toimusid advendimatkad, kuhu mitmed soovijad jätsid erinevatel põhjustel kohale tulemata, kuid kokku osales neil 11 inimest.

Valdkonna juhi hinnang ja tagasiside:

Sotsiaalse ettevõtluse vallas on suur eeltöö ära tehtud. Esimesed loodusgiidid on ette valmistatud ja pakutavate loodusretkede sisuline pool on paika pandud. Noortele on antud võimalus teha esimesi katsetusi töömaailmas ning panna end proovile ettevõtluse vallas. Edasi tuleks keskenduda aktiivsele müügile ja erinevate turundusstrateegiatega rakendamisele ning paremale koostööle EGLi liikmetega, kes seni pole projektiga seotud olnud.

EGLile on sotsiaalse ettevõtluse projekt olnud kindlasti positiivse mõjuga, andnud juurde uusi ideid, teadmisi ja avanud uusi võimalusi. Seni on EGLi liikmete osalus projektis olnud pigem tagasihoidlik, kuid selles vallas tuleks kindlasti areneda. Loodusgiidide näol on EGL endale saanud oma ala eksperdid, kellest on kindlasti abi nii erinevate ürituste sisustamisel, koolituste läbiviimisel ja järguprogrammi arendamisel, rääkimata projektis planeeritud loodusretkede läbiviimisest.

Mõju ühiskonnale on praegu veel märkamatu, kuid tegevuse hoogsamal käivitumisel aitab see kindlasti kaasa nii ettevõtluse kui ka loodushariduse populariseerimisele noorte hulgas ning EGLi tuntusele Eestis.

SOTSIAALNE ETTEVÕTLUS – TÖÖTOAD

TÖÖTUBADE PROJEKTIJUHT KAI RISTIKIVI

Toimunud tegevuste kirjeldus:

Käivitatud on sotsiaalse ettevõtluse töötubade teenuse pakkumine, kus hetkel pakume 11 erinevat käsitöö töötuba.

Alustasime lähtuvalt äriplaanist sealsete töötubade väljatöötamist, mille jaoks korraldasime koolituse 25.mail töötubade juhendajatele. Soovi oli avaldanud kaks inimest, lisaks töötubade projektijuhile. Uute juhendajate otsimine ja koolitamine ei tundunud finantsiliselt mõttekas.

24.juulil hakkasime pakkuma sotsiaalse ettevõtluse raames töötubade teenust, täpsemalt 4 erinevat töötuba. Kuna müügi tulemused ei vastanud äriplaani ennustusele ja ootusele, otsustasime muuta pisut suunda ja hakata pakkuma nn avatud töötuba üritustel. Avatud töötoaks osutus „Mesilasvahaküünlad“ ja sellega osalesime ajavahemikus 4.–12.august kolmel erineval üritusel:

4.augustil Kiltsi Mõisa öö;

11.augustil Nõva Külade päev;

12.augustil Noortepäev.

Avatud töötoa korraldamisele kaasaaitamise soovi avaldas üks aktiivne noor, kelle hiljem värbasime oma töötubade ettevõtlus töögruppi. Avatud töötubades osales kokku 15 inimest.

Esimene suurem läbimurre tuli 24.septembril, kus tegime hinnapakkumise firmale Estanc. Kahjuks ei saanud meid sellel korral edu, vaid esimene müük toimus hoopis 29.10, kus korraldasime Tallinna Lilleküla Gümnaasiumi 4B klassile töötuba „Nahkhiirte valmistamine“. Töötoas osales 24 last, vanuses 9-11 aastat. Tagasiside on olnud väga positiivne ja elamusterohke.

Arengukava eesmärkide ja tegevuste täitmine:

24.juulil hakkasime pakkuma sotsiaalse ettevõtte raames, lähtudes äriplaanist 4 töötuba – „Decoupage“, „Liivaskulptuurid“, „Seebivalmistamine“, „Mesilasvaha küünalde valmistamine“. Tingitud hilisest töötubade projektijuhi leidmisest ja oodatust suurema töömahu tõttu, hilines teenuse pakkumine olulisel määral. Hetkel pakume aktiivselt 11 erinevat töötuba – „Nahkhiirte valmistamine“, „Mesilasvaha küünalde valmistamine“, „Seebi valmistamine“, „Decoupage“, „Liivaskulptuurid“, „Kummitus-küünlaalused“, „Maskid“, „Pudelikott“, „Lusikast päkapikk“, „Klaasimaali töötuba“, „Viltpilt“, mida on peaaegu 3 korda rohkem, kui planeeritud.

Äriplaanis väljatoodud müügitulemused ei osutunud nii positiivseks, sest turule tulemine hilines olulisel määral. Lisaks ei ole töömaht võrdeline töötubade projektijuhi tööajaga.

Valdkonna juhi hinnang ja tagasiside valdkonna arengule ja püsivale tegevusele (palun selgita ka oma seisukohtasid). Milline on olnud valdkonna tegevuste mõju sihtgrupile, EGLile, ühiskonnale?:

Minu hinnangul EGLi areng sotsiaalse ettevõtte valdkonnas on olnud suur. Lisaks kogemustele ja uutele teadmistele on toimunud organisatsiooni siseselt suured muutused. Uute töötajate värbamine, koolitamine ja juhendamine sotsiaalse ettevõtluse valdkonnas. Kuigi pole olnud oodatud edu müügitöös, siis on pidev liikumine selle poole. Esimese müügi põhjal hinnatud tagasiside on olnud väga positiivne, motiveeriv ja elamusterohke. Usun, et tasa sõuad, kaugale jõuad – gaidide sotsiaalne ettevõtlus ei ole kiiresti ja eredalt põlev säraküünal, vaid täht taevas, mis helendab vaikselt, tasasel tulel ja kaua.

2012.a „Mida külvad, seda lõikad – külva, kasvata, **jaga**“ tegevused ja osalenud, kokku 960 osalemist.

14.jaan	Äriplaani koostamise III osa	Ülenurme	21
	ENLi talvekool		1
29.jaan	Äriplaani koolituse kokkuvõttev koosolek	Tallinn	20
17.-19.veebr	Heade Mõtete Päeva laager	Elva	107
24.veebr	Lipuvälve Kuberneri aias	Tallinn	6
24.veebr	Lipuvälve Jaani kirikus	Tartu	5
9.märts	Gaidijuhtide nõupäev	Keila	20
10.märts	EGLi aastakoosolek	Keila	60
14.-20.märts	WAGGGSi juhtimiskoolitus	India	1
30.03-02.04	Euroopa peagaidide kohtumine	Luksemburg	2
7.aprill	Juhatus, gaiderkogu, noortekogu koosolek	Tallinn	15
21.aprill	Jüripäeva pidulik aktus Estonia kammersaalis	Tallinn	85
26.-29.aprill	WAGGGSi liikmeskonna teemaline koolitus	Kopenhaagen	1
12.mai	Euroopa päeva tähistamine Vabaduse väljakul	Tallinn	4
19.mai	SEB maijooks	Tallinn	6
19.-20.mai	ENLi seminar ja üldkoosolek	Tallinn	2
2.juuni	Elav Raamatukogu maailmapäeval	Tallinn	55 (15+40)
4.juuni	Lipuvälve Kuberneri aias lipupäeva puhul	Tallinn	6
9.-10.juuni	Juhatus koosolek		10
11.-16.juuni	Loodusgiidide õppelaager	Aegna	12
14.juuni	Pidulik lipuvälve leinapäeva puhul Lindamäel	Tallinn	5
11.-17.juuli	Gaidide suvelaager	Kihnu	205
16.-21.juuli	Loodusgiidide õppelaager	Saarisoo	12
Juuli	ENLi suvekool Päriseljal	Pärnumaa	1
31.juuli	Kloogaranna festivalil jäätise ja piletite	Kloogaranna	20

	müümine		
4.aug	Elav Raamatukogu ja mesilasvaha küünalde töötuba Kiltsi Mõisa ööl	Kiltsi	5
11.aug	Mängude ja mesilasvaha töötoad Nõva Külade Päeval	Nõva	5
12.aug	Noortepäeval gaidide tutvustus ja mesilasvaha töötuba	Paide	5
13.-18.aug	Loodusgiidide õppelaager	Aegna	12
23.-26.aug	Kajaka salga juhikoolitus	Alu	6 (5+1)
31.08-03.09	Rahu teemalise noorsooprojekti ettevalmistav kohtumine	Reykjavik	1
10.sept	Gaidide tutvustuspäev	Kiltsi	29 (5+24)
14.-16.sept	Loodusgiidide õppelaager	Saarisoo	12
15.-16.sept	Gaidijuhtide nõupäevad	Klooga	20
23.sept	Gaidluse tutvustuspäev	Kiltsi	30 (23+7)
7.-15.okt	Rahu teemaline noorsooprojekt	Reykjavik	6
13.okt	Järgukava uuendamise töögrupi koosolek	Tallinn	5
29.okt	Nahkhiirte valmistamise töötuba Lilleküla Gümnaasiumi 4B klassi õpilastele	Tallinn	26 (24+2)
16.-18.nov	Tibude loendus Pelgulinna Gümnaasiumis	Tallinn	70
17.nov	ENLi sügisseminar ja üldkoosolek	Tartu	1
2.dets	Järgukava uuendamise töögrupi koosolek	Tallinn	6
2,9,16,23 dets	Advendimatkad	Harku	14 (11+3)
7.dets	ENLi jõulupidu	Tallinn	2
8.-11.dets	Loodussõbra erialakoolitus	Tallinn	23 (17+3+3)

Raamatupidamise aastaaruanne

Tegevjuhtkonna deklaratsioon

Eesti Gaidide Liit MTÜ juhatus deklareerib oma vastutust Eesti Gaidide Liit MTÜ 2012 aasta raamatupidamise aastaaruande koostamise eest ning kinnitab et:

- Raamatupidamise aastaaruande koostamisel rakendatud arvestuspõhimõtted on vastavuses Eesti hea raamatupidamistavaga;
- Raamatupidamise aastaaruanne kajastab õigesti ja õiglaselt Eesti Gaidide Liidu vara, kohustusi, netovara ja tegevuse tulemusi;
- Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised vara ja kohustuste hindamist mõjutavad asjaolud, mis ilmnesid bilansipäeva ja aruande koostamise päeva vahelisel perioodil;
- Eesti Gaidide Liit MTÜ on jätkuvalt tegutsev majandusüksus.

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2012	31.12.2011
Varad		
Käibevara		
Raha	36 071	34 098
Nõuded ja ettemaksed	1 214	1 874
Varud	708	387
Kokku käibevara	37 993	36 359
Põhivara		
Materiaalne põhivara	2 337	1 860
Kokku põhivara	2 337	1 860
Kokku varad	40 330	38 219
Kohustused ja netovara		
Kohustused		
Lühiajalised kohustused		
Võlad ja ettemaksed	6 439	5 094
Kokku lühiajalised kohustused	6 439	5 094
Kokku kohustused	6 439	5 094
Netovara		
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	33 125	28 532
Aruandeaasta tulem	766	4 593
Kokku netovara	33 891	33 125
Kokku kohustused ja netovara	40 330	38 219

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2012	2011
Tulud		
Liikmetelt saadud tasud	8 072	8 457
Annetused ja toetused	75 191	73 990
Tulu ettevõtlusest	1 407	1 166
Muud tulud	0	414
Kokku tulud	84 670	84 027
Kulud		
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-58 936	-56 415
Mitmesugused tegevuskulud	-615	-5 050
Tööjõukulud	-23 934	-17 575
Põhivara kulum ja väärtuse langus	-438	-441
Muud kulud	-22	0
Kokku kulud	-83 945	-79 481
Põhitegevuse tulem	725	4 546
Finantstulud ja -kulud	41	47
Aruandeaasta tulem	766	4 593

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2012	2011
Rahavood põhitegevusest		
Põhitegevuse tulem	725	4 546
Korrigeerimised		
Põhivara kulum ja väärtuse langus	438	441
Kokku korrigeerimised	438	441
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	660	66
Varude muutus	-321	152
Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus	1 345	-14 111
Laekunud intressid	41	47
Kokku rahavood põhitegevusest	2 888	-8 859
Rahavood investeerimistegevusest		
Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara soetamisel	-915	-2 191
Kokku rahavood investeerimistegevusest	-915	-2 191
Kokku rahavood	1 973	-11 050
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	34 098	45 148
Raha ja raha ekvivalentide muutus	1 973	-11 050
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	36 071	34 098

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

	Kokku netovara	
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2010	28 532	28 532
Korrigeeritud saldo 31.12.2010	28 594	28 594
Aruandeaasta tulem	4 593	4 593
31.12.2011	33 125	33 125
Aruandeaasta tulem	766	766
31.12.2012	33 891	33 891

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Eesti Gaidide Liit MTÜ 2012 aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea raamatupidamistavaga. Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid.

Majandustehingud kirjendatakse soetamismaksumuse printsiibi kohaselt, nende tekkimise momendil tegelikus väärtuses. Raamatupidamise aruanded koostatakse tekkepõhise arvestusprintsipi kohaselt.

Majandusaasta periood 01.01.2012-31.12.2012.

Aastaaruanne on koostatud eurodes eurotäpsusega.

Rahavoogude aruanne on koostatud kaudsel meetodil.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse bilansis kassas olevat sularaha ja arvelduskonto jääki.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustused

Välisvaluutatehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päevad ametlikult kehtinud valuutakursid. Välisvaluutas fikseeritud monetaarsed varad ja kohustused ning mitte-monetaarsed varad ja kohustused, mida kajastatakse õiglase väärtuse meetodil, on ümber hinnatud eurodesse bilansipäeval ametlikult kehtinud välisvaluutakursside alusel. Kursimuutustest tekkinud kasumid ja kahjumid kajastatakse tulude ja kulude aruandes kui perioodi tulu ja kulu.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuete ja ettemaksete all kajastatakse bilansis nõudeid ostjate vastu, nõudeid aruandvate isikute suhtes, laekumata liikmemakse ja toetusi.

Nõudeid ostjate vastu kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil, st nende nüüdisväärtuses, millest arvatakse maha ebatõenäoliselt laekuvad summad. Kui ostjate laekumata arvete laekumine loetakse osaliselt või täielikult ebatõenäoliseks, kajastatakse selle allahindlust tulude ja kulude aruandes real "Mitmesugused tegevuskulud". Ostjate laekumata arved, mille sissenõudmiseks ei ole võimalik või majanduslikult kasulik meetmeid rakendada, hinnatakse lootusetuks ning kantakse bilansist välja.

Muud nõuded kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses, mis on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega ja seepärast kajastatakse neid bilansis tõenäoliselt laekuvas summas.

Laekumata liikmemaksudena on kajastatud liikmemaksud, mille maksmise kohustus on aruandeaastal, kuid mis on bilansipäeva seisuga veel saamata. Seejuures antud kirjel kajastatakse ainult selliseid liikmemakse, mille laekumine peale bilansipäeva on praktiliselt kindel.

Laekumata toetuste all kajastatakse toetused, mille laekumine peale bilansipäeva on praktiliselt kindel ja kulud, mis toetusega hüvitatakse, on juba tehtud.

Varud

Varude all kajastatakse müügiks ostetud kaupu. Varud võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis koosneb ostukuludest ja muudest kulutustest, mis on vajalikud varude viimiseks nende olemasolevasse asukohta ja seisundisse.

Varude arvestamisel kasutatakse kaalutud keskmise soetusmaksumuse meetodit. Kaalutud keskmise soetusmaksumuse meetodi rakendamisel loetakse iga üksiku objekti soetusmaksumuseks perioodi algjääki soetusmaksumuse ja perioodi jooksul soetatud objektide soetusmaksumuse kaalutud keskmist.

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Materiaalseks põhivaraks loetakse organisatsiooni majandustegevuses kasutatavaid varasid kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja maksumusega alates 320 eurot. Materiaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja otseselt soetasega seotud kulutustest, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja -asukohta.

Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumulieeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused.

Põhivara parendusväljaminekud, mis suurendavad põhivara tööjõudlust üle algselt arvatud taseme ja tõenäoliselt osalevad lisanduvate tulude tekkimisel tulevikus, kapitaliseeritakse bilansis põhivarana. Kulutused, mis tehakse eesmärgiga tagada ning säilitada varaobjektilt tulevikus saadavat tulu, kajastatakse nende kulude tekkimisel aruandeperioodi kuludes.

Põhivara arvelevõtmise alampiir 320

Amortisatsiooni arvestatakse lineaarsel meetodil ning kasulik eluiga määratakse iga objekti suhtes eraldi. Masinatel ja seadmetel on üldjuhul amortisatsiooni määraks 20% aastas.

Amortisatsiooni arvestamist alustatakse hetkest, mil vara on kasutatav vastavalt juhatuse poolt plaanitud eesmärgile ning lõpetatakse kui lõppväärtus ületab bilansilist jääkmaksumust, vara lõpliku eemaldamiseni kasutusest või ümberklassifitseerimisel „müügiootel põhivaraks“.

Finantskohustused

Finantskohustused (võlad tarnijatele, ostjate ettemaksed, viitvõlad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustused) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.

Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustusi kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas.

Annetused ja toetused

Varade sihtfinantseerimise kajastamisel on lähtutud brutomeetodist – sihtfinantseerimise abil soetatud vara võetakse bilansis arvele tema soetusmaksumuses; varade soetamise toetuseks saadud sihtfinantseerimise summa kajastatakse bilansis kohustusena kui tulevaste perioodide tulu sihtfinantseerimisest. Soetatud vara amortiseeritakse kulusse ja sihtfinantseerimise kohustus tulusse soetatud vara kasuliku eluea jooksul.

Tegevuskulude sihtfinantseerimise kajastamisel lähtutakse tulude ja kulude vastavuse printsiibist. Sihtfinantseerimisega seotud tulud ja kulud kajastatakse tulude-kulude aruandeseraldi kirjel „sihtotstarbeline tulu/kulu“

Tulud

Tulude ja kulude aruande koostamisel on lähtutud RTJ 12 ja RTJ 14 lisas toodud skeemist. Tulud ja kulud on kirjendatud tekkepõhiselt, tulude ja kulude vastavuse printsiibist lähtudes.

Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna enne, kui eksisteerib piisav kindlus, et:

- * mtü vastab sihtfinantseerimisega seotud tingimustele; ja
- * sihtfinantseerimine leiab aset.

Sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna nendes perioodides, mil leiavad aset kulud, mille kompenseerimiseks sihtfinantseerimine on mõeldud.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2012	31.12.2011
Sularaha kassas	1 081	1 122
Arvelduskontod	34 990	32 976
Kokku raha	36 071	34 098

Lisa 3 Nõuded ostjate vastu (eurodes)

	31.12.2012	31.12.2011
Ostjatelt laekumata arved	805	3 012
Ebatõenäoliselt laekuvad arved	-1 539	-1 821
Kokku nõuded ostjate vastu	-734	1 191
	2012	2011
Ebatõenäoliselt laekuvad arved		
Ebatõenäoliselt laekuvad arved perioodi alguses	-1 821	-2 227
Laekunud ebatõenäoliselt laekuvaks tunnistatud nõuded	282	406
Ebatõenäoliselt laekuvad arved perioodi lõpuks	-1 539	-1 821

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad (eurodes)

	31.12.2012	31.12.2011
	Maksuvõlg	Maksuvõlg
Ettevõtte tulumaks	6	
Üksikisiku tulumaks	349	315
Sotsiaalmaks	776	527
Kohustuslik kogumispension	47	37
Töötuskindlustusmaksed	99	79
Intress	26	
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	1 303	958

Lisa 5 Materiaalne põhivara

(eurodes)

		Masinad ja seadmed	Kokku
	Arvutid ja arvuti- süsteemid		
31.12.2010			
Soetusmaksumus	3 247	3 247	3 247
Akumuleeritud kulum	-3 137	-3 137	-3 137
Jääkmaksumus	110	110	110
Ostud ja parendused	2 191	2 191	2 191
Amortisatsioonikulu	-441	-441	-441
31.12.2011			
Soetusmaksumus	5 438	5 438	5 438
Akumuleeritud kulum	-3 578	-3 578	-3 578
Jääkmaksumus	1 860	1 860	1 860
Ostud ja parendused	915	915	915
Amortisatsioonikulu	-438	-438	-438
31.12.2012			
Soetusmaksumus	6 353	6 353	6 353
Akumuleeritud kulum	-4 016	-4 016	-4 016
Jääkmaksumus	2 337	2 337	2 337

Lisa 6 Võlad töövõtjatele

(eurodes)

	31.12.2012	31.12.2011
Puhkusetasude kohustus	1 154	617
Kokku võlad töövõtjatele	1 154	617

Lisa 7 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused

(eurodes)

Brutomeetod

	31.12.2010	Tulu/ amortisatsioon	31.12.2011
Sihtfinantseerimine põhivara soetamiseks			

Kontoriinventar	90	-90	0
Kokku sihtfinantseerimine põhivara soetamiseks	90	-90	0
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	90	-90	0

Lisa 8 Liikmetelt saadud tasud

(eurodes)

	2012	2011
Mittesihtotstarbelised tasud		
Liikmemaksud	885	1 352
Sihtotstarbelised tasud		
Osavõtutasud jm	7 187	7 105
Kokku liikmetelt saadud tasud	8 072	8 457

Lisa 9 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2012	2011
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	62 696	56 415
Sihtfinantseerimine põhivara soetamiseks	0	90
Sihtfinantseerimise amortisatsioon	0	-90
Mittesihtotstarbelised annetused ja toetused	12 495	0
Tööjõukulud	0	17 575
Kokku annetused ja toetused	75 191	73 990

Rahalised ja mitterahalised annetused		
	2012	2011
Rahaline annetus	1 903	0
Kokku annetused ja toetused	1 903	0

Lisa 10 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	2012	2011
Tulu kaupade müügist	1 227	749
Tulu teenuste müügist	72	266
Muud tulud	108	151
Kokku tulu ettevõtlusest	1 407	1 166

Lisa 11 Tööjõukulud

(eurodes)

	2012	2011
Palgakulu	17 526	12 186
Sotsiaalmaksud	5 871	4 191
Puhkusereserv	537	1 198
Kokku tööjõukulud	23 934	17 575
Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsese kuluna	0	17 575
Töötajate keskmine arv taandatud täistööajale	4	1

Lisa 12 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2012	31.12.2011
Füüsilisest isikust liikmete arv	639	617

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

	31.12.2011
	Nõuded
Asutajad ja liikmed	282

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale tasusid arvestatud ning olulisi soodustusi tehtud ei ole.

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on:

Eesti Gaidide Liit (registrikood: 80019195) 01.01.2012 - 31.12.2012 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
RAINE LAHTVEE	Juhatuseliige	12.03.2013
LIANNE RISTIKIVI	Juhatuseliige	12.03.2013
SERGEI OŠOTIN	Juhatuseliige	13.03.2013
AIRA LAUL	Juhatuseliige	15.03.2013
ANNELY RISTIKIVI	Juhatuseliige	16.03.2013
BIRGIT NURME	Juhatuseliige	16.03.2013

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Haridust abistavad tegevused	85601	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 7420295
Faks	+372 7420295
Mobiiltelefon	+371 53454332
E-posti aadress	info@gaidid.ee